Nicolai Olai ad eundem.

Quod quaeris, ubi sim et scire cupis, quid agam, morem geram tuae voluntati. Sum in Brabantia servitiis reginae meae adhuc addictus, cuius et prosperam et adversam fortunam ab obitu Ludovici regis<sup>1</sup> pro mea in eam fide debitam in hunc diem sum secutus. Nihil autem hic nunc magis ago, quam otium litterarium, in quibus, 5 quantum animi mei sollicitudines, curae et turbationes patiuntur, versor continue; quae mihi non parvam praeberent voluptatem, nisi assidue de patriae meae periculis fierem certior. Accepisti, ubi sim et quid agam. Si quid tu me vis facere, non parcas meae operae et labori. Vale.

Bruxellae 23. Iulii 1533.

10

## 387

Miklós Oláh to Erasmus of Rotterdam  
Brussels, 25 July 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 354.

*Published:* IPOLYI 1875, 144; ALLEN 1941, 276–277.

*In Romanian:* ALBU–FIRU 1963, 159; ALBU–CAPOIANU 1974, 101.

*In Slovakian:* ŠKOVIERA 2008, 110.

*Quirinus has returned from England, having completed what Erasmus had assigned him to do. Now he is not entrusting a longer letter to him because he has already written and sent everything with Lieven Algoet. He is really looking forward to Erasmus' return home. He is helping Pieter Montfoort as much as he can to get a position. The Queen is leaving the day after tomorrow to travel around Flanders for 2-3 months.*

---

386,2 quaeris] *O del. ex quaeris me*

---

386<sup>1</sup> King Louis II died at the battle of Mohács on 29 August, 1526.

Nicolaus Olaus thesaurarius Albensis etc. Erasmo Roterodamo.

Quirinus<sup>1</sup> tuus hoc triduo ex Anglia ad me rediit confectis istic, ut mihi dixit, rebus tuis omnibus. Longiorem epistolam ad te per eum non dedi. Nam de omnibus antea te per Levinum<sup>2</sup> tum litteris, tum nuntiis feci certiore.<sup>3</sup> Sum in exspectatione,  
5 ut redeas. Quod felix faustumque sit.

Petri a Montfort<sup>4</sup> negotium, quantum in me est, nunc ago, in commendatura<sup>5</sup> consultius et quietius videtur, ut cum altero, qui in absentia sua curavit in successorem viventis commendatoris se eligi, concordaret. De praepositura Harlemmensi<sup>6</sup> nunc res agitur, de qua et aliis sacerdotiis nescio quas, ut vocant, rotulas caesar constituit, ut vacaturae quibusdam designatis personis conferrentur. Quod nisi obstiterit,  
10 spes est, ut hic ὁ πολύσαρκος ἀμφοτέρω ἡμῶν ὁ φίλτατος<sup>7</sup> voto suo potiat. Regina perendie ad Flandriam perlustrandam proficiscitur, ubi credo eam haesuram duobus aut tribus mensibus. Quo si reverti te contigeret, praemitte Levinum. Vale.